
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 062/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2020 

CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Pardo – MS 

CONTRATADA: Jamir Alves Rodrigues & Cia Ltda. - EPP 

OBJETO: Cláusula Primeira – Em função da adequação na execução da Reforma e Ampliação do 

Centro de Vetores de Santa Rita do Pardo/MS, fica suprimido em 3,63% ou seja um valor de R$ 

7.196,02 (sete mil centos noventa seis reais e dois centavos), alterando o valor contratual de R$ 

R$ 198.217,05 (cento noventa oito mil duzentos dezessete reais e cinco centavos), para o valor de 

R$ 191.021,03 (cento noventa um mil vinte um reais e três centavos). 

Cláusula Segunda – Em função da adequação na Cláusula Anterior fica Alterar o valor do 

Instrumento Original, acrescentando mais 40,20% o valor contratado, aumentando assim o valor 

em mais R$ 79.692,85 (setenta nove mil seiscentos noventa dois reias e oitenta cinco centavos), 

alterando assim o montante de R$ 191.021,03 (cento noventa um mil vinte um reais e três 

centavos), para o valor de R$ 270.713,88 (duzentos setenta mil setecentos treze reais e oitenta 

centavos) 

DATA: 13 de Julho de 2020. 

FORO: Comarca de Bataguassu – MS. 

SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante. 

                          Sr. Elias Sib da Silva Lima pela Contratante.                  

                          Sr. Jamir Alves Rodrigues pela Contratada. 


